
 

 

Powiatowy Szpital im. Władysława Biegańskiego w 

Iławie 

 

ul. Gen. Wł. Andersa 3, 14-200 Iława 

Kancelaria tel. 89 644 96 01, fax. 89 649 24 25 

NIP 744-14-84-344 
 

 

 

Iława, 14.12.2021 r. 

 

 

dotyczy: dostawy odczynników, materiałów eksploatacyjnych i kontroli niezbędnych do przeprowadzenia 43 

900 oznaczeń z zakresu immunochemii  w okresie 12 miesięcy wraz z dzierżawą dwóch analizatorów dla 

Powiatowego Szpitala im. Władysława Biegańskiego w Iławie. 

 

Do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści zawartych w SIWZ. Zamawiający, na 

podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  19 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. 

poz. 2019)  odpowiada: 

 

Zapytanie 1 

Pytanie nr 1 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności : Ilość oznaczeń podana w formularzu cenowym jest niezgodna z treścią 
przedmiotu zamówienia. Przedmiot zamówienia 43900 a Formularz cenowy 46000 oznaczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający poprawił omyłke w przedmiocie zamówienia. 

Pytania do umowy 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej? 

Odpowiedź: Nie jest to siła wyższa. 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności 
wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu 
umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy 
spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej: 

„Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu 

umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu 

zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach 

równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego 

produktu. 

W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę 

wynagrodzenia z tytuły realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie 

wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia 

Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania 

przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data." 



 

 

Powiatowy Szpital im. Władysława Biegańskiego w 

Iławie 

 

ul. Gen. Wł. Andersa 3, 14-200 Iława 

Kancelaria tel. 89 644 96 01, fax. 89 649 24 25 

NIP 744-14-84-344 
 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania zmian 

korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastąpienia danego 

produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich 

sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem. 

Odpowiedź: Tak stosowna zmiana zostanie wprowadzona , podczas sporządzania umowy. 

Pytanie nr 4 

 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Odpowiedź:Tak 

  

Umowa dostawy 

Pytanie nr 5 

Par. 5 ust 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały 

dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)? 

Odpowiedź:Tak 

Pytanie nr 6  

Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z 

przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 

Uzasadnienie:  

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za 

które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które 

dłużnik nie odpowiada. 

Odpowiedź: Tak stosowna zmiana zostanie wprowadzona , podczas sporządzania umowy. 

 

 

 



 

 

Powiatowy Szpital im. Władysława Biegańskiego w 

Iławie 

 

ul. Gen. Wł. Andersa 3, 14-200 Iława 

Kancelaria tel. 89 644 96 01, fax. 89 649 24 25 

NIP 744-14-84-344 
 

 

 

Pytanie nr 7 

Par.7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? 

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności 

wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. 

Odpowiedź: Tak stosowna zmiana zostanie wprowadzona , podczas sporządzania umowy. 

Pytanie nr 8 

Par. 7 Czy zamawiający wyraża zgodę na określenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, które 

stanowi obligatoryjny element umowy zgodnie z art. 436 pkt 3 PZP? Ponadto czy Zamawiający wyrazi zgodę aby 

łączna wysokość kar umownych wynosiła 10 % wartości umowy? 

Odpowiedź: Tak stosowna zmiana zostanie wprowadzona , podczas sporządzania umowy. 

 

Umowa dzierżawy 

Pytanie nr 9 

Par. 3 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały 

dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)? 

Odpowiedź:Tak 

Pytanie nr 10 

Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 

bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym 

wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź:Zamawiający wyraża zgodę 

 

Zapytanie 2 

Prosimy o wyrażenie zgody na  zaoferowanie testu do oznaczania Witaminy D Total (suma form 
hydroksylowanych D2+D3), co zgodne jest z aktualnymi rekomendacjami dotyczącymi oznaczania witaminy D. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 
 

 
Zapytanie 3 

 
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test do oznaczania troponiny był testem wysokoczułym, zgodnym z 
obowiązującymi zaleceniami i wymogami Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego PTK oraz Europejskiego 
Towarzystwa Kardiologicznego ESC i umożliwiał zastosowanie szybkiego 1-godzinnego algorytmu diagnostyki 



 

 

Powiatowy Szpital im. Władysława Biegańskiego w 

Iławie 

 

ul. Gen. Wł. Andersa 3, 14-200 Iława 

Kancelaria tel. 89 644 96 01, fax. 89 649 24 25 

NIP 744-14-84-344 
 

 

 

zawału mięśnia sercowego? Pozwoli to Zamawiającemu na prowadzenie wiarygodnej i szybkiej diagnostyki 
kardiologicznej zgodnie z najnowszymi rekomendacjami. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 


